

Stenderup A/S
Terpvej 73
6630 Rødding
CVR-nr. 66627217

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.04.2018

Dirigent

Navn: Lars Overgaard Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Stenderup A/S
Terpvej 73
6630 Rødding

CVR-nr.: 66627217
Hjemsted: Vejen
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Mogens Jensen, formand
Jørgen Jensen
Lars Overgaard Pedersen

Direktion

Troels Stausholm Jensen, direktør

Bank

Skjern Bank
J. Lauritzens Plads 1
6760 Ribe

Advokat

Penta Advokater
Torvegade 16
6600 Vejen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel med og service på landbrugs- og entreprenørmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.718 t.kr. efter skat, hvilket af ledelsen betragtes som tilfredsstillende, set i lyset af markedets økonomiske forhold.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 28.412 t.kr., og en egenkapital på 9.819 t.kr.

Soliditetsgraden udgør ultimo året 35%.

Forventet udvikling

Der fornemmes en svag bedring på selskabets primære markeder.

Ledelsen forventer et let øget aktivitetsniveau i 2018, og med baggrund i de yderligere foretagne tilpasninger, forventes her et tilsvarende resultat, som i 2017.

Særlige risici

Selskabets driftsrisiko er i stort omfang knyttet til konjunkturerne inden for landbruget, men også den generelle aktivitet inden for anlægsbranchen.

Import af maskiner fra udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling. Da stort set alle selskabets transaktioner i udenlandsk valuta sker i euro, vurderes risikoen dog som yderst begrænset. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		13.217.258	11.344.276
Personaleomkostninger	1	(10.955.262)	(10.547.677)
Af- og nedskrivninger		<u>(130.090)</u>	<u>(190.380)</u>
Driftsresultat		2.131.906	606.219
Andre finansielle indtægter	2	334.361	295.195
Andre finansielle omkostninger		<u>(261.883)</u>	<u>(357.200)</u>
Resultat før skat		2.204.384	544.214
Skat af årets resultat	3	<u>(486.607)</u>	<u>(103.110)</u>
Årets resultat		<u>1.717.777</u>	<u>441.104</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.358.474	206.800
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		2.000.000	0
Overført resultat		<u>(3.640.697)</u>	<u>234.304</u>
		<u>1.717.777</u>	<u>441.104</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		484.082	509.501
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		302.434	300.788
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	196.580
Materielle anlægsaktiver	4	786.516	1.006.869
Andre tilgodehavender		289.500	289.500
Udskudt skat	6	100.000	73.295
Finansielle anlægsaktiver	5	389.500	362.795
Anlægsaktiver		1.176.016	1.369.664
Fremstillede varer og handelsvarer		16.270.066	19.433.818
Forudbetalinger for varer		0	129.300
Varebeholdninger		16.270.066	19.563.118
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.548.240	5.614.248
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	156.400
Andre tilgodehavender		65.492	130.147
Periodeafgrænsningsposter		350.272	449.869
Tilgodehavender		10.964.004	6.350.664
Likvide beholdninger		1.797	366
Omsætningsaktiver		27.235.867	25.914.148
Aktiver		28.411.883	27.283.812

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		4.000.000	4.000.000
Overført overskud eller underskud		2.460.224	6.100.921
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>3.358.474</u>	<u>206.800</u>
Egenkapital		<u>9.818.698</u>	<u>10.307.721</u>
Gæld til realkreditinstitutter		433.635	498.487
Finansielle leasingforpligtelser		<u>0</u>	<u>3.442</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>433.635</u>	<u>501.929</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	64.853	124.973
Bankgæld		2.190.679	8.323.572
Modtagne forudbetalinger fra kunder		170.000	564.985
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.185.993	5.108.947
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.287.437	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		513.312	144.716
Anden gæld		3.747.276	2.197.247
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>9.722</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.159.550</u>	<u>16.474.162</u>
Gældsforpligtelser		<u>18.593.185</u>	<u>16.976.091</u>
Passiver		<u>28.411.883</u>	<u>27.283.812</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	4.000.000	6.100.921	0	(206.800)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	206.800
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	0
Årets resultat	0	(3.640.697)	2.000.000	3.358.474
Egenkapital ultimo	4.000.000	2.460.224	0	3.358.474

	I alt kr.
Egenkapital primo	9.894.121
Udbetalt ordinært udbytte	206.800
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(2.000.000)
Årets resultat	1.717.777
Egenkapital ultimo	9.818.698

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	9.607.709	9.216.564
Pensioner	1.172.456	1.167.116
Andre omkostninger til social sikring	175.097	163.997
	10.955.262	10.547.677
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	23	24
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.781	5.762
Renteindtægter i øvrigt	329.580	289.433
	334.361	295.195
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	513.312	144.716
Ændring af udskudt skat	(26.705)	257.979
Regulering vedrørende tidligere år	0	(17.974)
Refusion i sambeskatning	0	(281.611)
	486.607	103.110

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
4. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	1.598.503	1.621.400	1.246.133	196.580
Overførsler	0	196.580	0	(196.580)
Tilgange	0	333.737	0	0
Afgange	0	(534.561)	0	0
Kostpris ultimo	1.598.503	1.617.156	1.246.133	0
Af- og nedskrivninger primo	(1.089.002)	(1.320.612)	(1.246.133)	0
Årets afskrivninger	(25.419)	(223.295)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	229.185	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.114.421)	(1.314.722)	(1.246.133)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	484.082	302.434	0	0
			Andre tilgode- havender kr.	Udskudt skat kr.
5. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo			289.500	73.295
Afgange			0	26.705
Kostpris ultimo			289.500	100.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo			289.500	100.000

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(8.000)	(12.780)
Tilgodehavender	116.000	80.256
Gældsforpligtelser	6.000	5.819
	114.000	73.295

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	64.853	61.808	433.635	146.773
Finansielle leasingforpligtelser	0	63.165	0	0
	64.853	124.973	433.635	146.773

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Stenderup Ejendomsselskab ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen foregår af administrations-selskabets årsregnskab.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for Stenderup Ejendomsselskab ApS's pengeinstitut. Der er pr. 31.12.2017 en nettogæld på 14 t.kr.

Restgælden for selskabets operationelle leasingydelser udgør 1.265 t.kr., hvor af 464 t.kr. forfalder indenfor 12 måneder.

Der påhviler selskabet sædvanlige branchemæssige garantier og servicemæssige forpligtelser.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.400 t.kr. i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for Stenderup Ejendomsselskab ApS' bankengagement er deponeret et ejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 484 t.kr.

Der er etableret virksomhedspant på 18.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Den regnskabsmæssige værdi udgør 27.081 t.kr.
